DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°167 1 FORTALEZA, 05 DE SETEMBRO DE 2018 1 	M,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE —AVISO DE ANULAÇÃO— PREGÃO PJESENCLALN° 0l.011/2018-
 PPRP - OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa para prestar serviços no fornecimento de lanches e refeições, bem como cotfee breakP FL N

de interesse das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE, através de seus Ordenadores de Despesas, no uso de suas atribuições 0 1
legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei N° 8.666193 e suas alterações posteriores, resolve: ANULAR, o processo 'j

licitatório Pregão Presencial N°01.01 1/2018-PPRP. Maranguape-CE, 03 de Setembro de 2018. 	 1
op *** *** ***

DUNAS EDUCACÍONALLtDA. -'CNPJ N°00.977.269/0001-22 - NIRE 23200685782. Reunião de sócios - Anúncio de Convocação. Ficam os senhores
quotistas convocados pelos diretores da sociedade abaixo indicados, para comparecerem à reunião de sócios que se realizará no dia 24 de Setembro de 2018,
às 8:30hs (Oito horas e trinta minutos) na sede social da empresa, localizada na Av. Senador Virgílio Távora, no iso, Sala 206, Cep.: 60.170-250, Fortaleza -
CE, a fim de deliberarem sobre: i) alteiaão do endereço da sede da empresa; ü) alteração da administração da empresa; iii) consolidação do contrato social;
iv) outros assuntos de interesse social. Fortaleza, 03 de Setembro de 2018. Daniel Firmeza Machado - Diretor Presidente. Suely Firmeza Machado - Diretora.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo
dia 21 de setembro de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 04/201 8-SEAG, cujo objeto é a contratação dos serviços
de Instituição de Ensino Superior ou Conveniada para elaboração e realização de Cõncurso Público à Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará. O edital
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sues: municipios.tce.ce.gov.br/iicitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/iicitacoes  e no
horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00li às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 04 de setembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Tomada de Preços N° 2812018-SOU - Aviso de
Resultado de Julganisnto de Habilitação. A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado -de julgamento de habilitação da
Tomada de Preços n°28/2018-SOU - Serviços de Pavimentação das Ruas 07 de Setembro, Leonardo Andrade e Pref. Enéas Arruda - Distrito de Quixariú.
Habilitada, por cumprimento de todas as exigências editalícias: A.LL.Construtora Ltda - ME. Está aberto o prazo para interposição de recursos. Campos
Sales-CE, 04 de Setembro de 2018. Carla Maria Oliveira Tlmbó - Presidente da Comissão de Licitação

*** *** ***
Estado do Ceará —..Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Tomada de Preços N° 2512018-SOU - Aviso de
Julgamento de Propostas de Preços. A Presidente da Comissão de Licitação comunica a proposta vencedora, para a Tomada de Preços  n° 2512018-SOU
- Serviços de Pavimentação em Paralelepípedo das Ruas Valdemar de Andrade e lida Aquilis dos Santos - Quadra O, da empresa Nascente Construções
LTDA - EPP, com valor total de R$ 214.107,21 (Duzentos e quatorze mil, cento e sete reais e vinte e um centavos). Campos Sales, 21 de Agosto de 2018.
Cana Maria Oliveira Timbó - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Tomada de Preços N° 2312018-SOU - Aviso de
Julgamento de Propostas de Preços. A Presidente da Comissão de Licitação comunica a proposta vencedora, para a Tomada de Preços no 2312018-SOU
- Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca de Diversas Ruas: SDO 01 e SDO 02 - Agrovila Santa Maria e SDO 01 - Agrovila São José, da empresa R3
Construções e Transportes EIRELI, com valor total de R$ 465.392,93 (Quatrocentos e sessenta e cinco mil, trezentos o noventa e dois reais o noventa e três
centavos). Campos. Sales, 21 de Agosto de 2018. Cana Maria Oliveira Tlmbó - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - C1SVALE - Extrato de Edital de Convocação 16.2018 -

Referência: Processo Seletivo 02.2016. Objeto: Convocação dos Candidatos: Eclnilson Alves da Silva - Emprego Público: Motorista -Classificação: 1°
- Prazo: comparecer em 48 horas, a coiflar  da data de publicação deste ato, sob pena de desclassificação - Local: Rua Juaci Sampaio Pontes Correia, 1696-B
- Centro - Caucaia - CE, CEP: 61.600-150. Informações: fone (85) 3342-2767, no horário de 08h00min às 16h00min, nos dias úteis após esta publicação.
Caucaia/CE, 03 de setembro de 2018. Francisco Eudes Ferreira Bringei - Diretor Executivo do Cisvale.

*** ** ***
Estado do Ceará —Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante —Aviso deEdital de Pregão Presencial n°. 014118-PP. Aquisição de bens móveis
e material de consumo para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, de acordo com a demanda. Menor Preço. Abertura
dos envelopes de propostas escritas e habilitação: dia 19 de Setembro de 2018, a partir das 9h00min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara
Municipal de São Gonçalo do Amarante - Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, 5/is, Parque Liberdade. Informações: fone 085-33154482, de segunda a
sexta das ShOOmin ás 14h00min. Carlos Antonio Santos Sales - Presidente. 04 de Setembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Presencial N° 029118/PP-SS. O Pregoeiro da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, torna público que no dia 19 de Setembro de 2018, às 09:00 horas, na saia da Comissão
de Licitação, na Rua Franklin José Vieira n° 02 receberá propostas e habilitação: aquisição de material odontológico, para atender as necessidades do Centro
de Especialidades Odontológicas - CEO do Município de Ipaporanga, Modalidade: Pregão Presencial N° 0291I8IPP-SS. Ipaporanga, 04 de Setembro de
2018. Estefanio Lopes Neto - Pregoeiro.

*** *** ***
,,stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo

dia 19 de setembro de 2018, às 09:00Ii, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 1012018-SESA, cujo objeto é a aquisição de material
odontológico. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/,  www.vicosa.
ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:0,011 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do.Ceará/CE, em 04 de setembro
de 2018.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqulraz - Comunicado de Adiamento de Abertura Propostas da Concorrência N° 2018.07.13.002 -

Secretaria de Infraestrutura. O Município de Aquiraz por intermédio da Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas, comunica, o adiamento da abertura das propostas de preços da Concorrência n° 2018.07.13.002, que tem como objeto a pavimentação cm pedra
tosca em diversas ruas do Município de Aquiraz, designada para o dia 05109/2018 às 13:30hs, em razão de interposição de recurso administrativo, será
publicado e aberto prazo para as contrariazões aos recursos interpostos. Aquiraz, 04 de Setembro de 2018, Presidente da Comissão.

*** *t* ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE BELA CRUZ— AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇO N" 005118-TP— OBJETO:
Prestação de serviços com reforma da fachada da Sede da Câmara Municipal de Bela Cruz-CE. Recebimento de Habilitação e Propostas Escritas:
dia 24 de Setembro de 2018, às 09h. Local da Audiência Pública: Saia de Licitação da Câmara Municipal de Bela Cruz-CE, Informações: Fone: (88)
3663-1692, de Segunda a Sexta das 08h Ès 12h. Bela Cruz-CE, 04 de Setembro de 2018. Francisco Ralssa Vasconcelos Ribeiro - Presidente da CPL.

*** *** ***

~1L"

cíi
F5

MISTO
Papel p,oz,
e pe,fo do foeto,

FSC C126031

Prefeitura Munici&l de Quixeramobini - Extrato de Contrato - Pregão
Eletrônico N° 07.001/2018402- PERP. Contratante: Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e lnfraestrutura. Contratada: Gama Construções e
Serviços Ltda. Objeto: Registro de ptço para futuras e eventuais locações
de caminhões e máquinas pesadas, para atender as necessidades da secretaria
de infraestrutura. Valor Global do Contrato: R$55.771,20 (cinqüenta
e cinco mil, setecentos e setenta e um reais e vinte centavos). Data da
Assinatura: 0110812018. Vigência: Até 3111212018. Signatários: Flávio
Ravy Ferreira da Silva - Secretário - Contratante e Fernando Antônio
Seabra - Contratado.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ
- CRCCE - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO
CONTRATUAL. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do
Ceará - CRCCE. Contratada: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais,
CNPJ n° 61.198.16410001-60. Objetivo: seguro para o veículo prisma da
frota veicular cio CRCCE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, TI
Licitação Dispensável. Processo n°056/2018. Valor global - R$ 1.262,48
(mil duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e Oito centavos). Vigência:

..12 (doze) meses. Fortaleza, 12 de agosto de 2018. Presidente: ROBINSON
PASSOS DE CASTRO E SILVA.